.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

PORTARIA GP Nº 156 DE 23 DE ABRIL DE 2010

O Prefeito do Município de CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO

A DECISÃO JUDICIAL CONSTANTE NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 213.2007.006412-0 (NPU - 0006412-70.2007.8.17.0480),

RESOLVE: ART. 1º NOMEAR, PARA OS CARGOS DE PROFESSOR II, DO 6º AO 9º ANO (ANTIGA 5ª À 8ª SÉRIE DO ENSINO

FUNDAMENTAL) DE CARÁTER EFETIVO, LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, JUVENTUDE, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, OS CANDIDATOS CONSTANTES NO ANEXO ÚNICO DESTA PORTARIA,

CITADOS NO EDITAL Nº 002/2006, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE PERNAMBUCO EM 15 DE JULHO DE 2006, CUJO

RESULTADO FOI HOMOLOGADO POR MEIO DO DECRETO Nº 102, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006. ART. 2º OS CANDIDATOS

LISTADOS NO ANEXO ÚNICO DEVERÃO COMPARECER À COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE

PAGAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, A PARTIR DO DIA 28 DE ABRIL ATÉ O DIA 28

DE MAIO PARA TOMAREM POSSE, NA FORMA DO ART. 23 DO ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CIVIS DO

ESTADO DE PERNAMBUCO, COMPROVADO O ATENDIMENTO DOS SEGUINTES REQUISITOS: I . SER BRASILEIRO; II .

ESTAR NO GOZO DOS DIREITOS POLÍTICOS; III . ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÕES MILITARES; IV . ESTAR QUITE COM

AS OBRIGAÇÕES ELEITORAIS; V . GOZAR DE BOA SAÚDE, COMPROVADA EM INSPEÇÃO MÉDICA; VI . TER ATENDIDO ÀS

PRESCRIÇÕES DE LEI PARA O EXERCÍCIO DO CARGO. PARÁGRAFO ÚNICO. PARA FINS DE COMPROVAÇÃO DO INCISO V,

SERÁ ACEITO QUALQUER LAUDO ATESTADO POR MÉDICO DO TRABALHO. ART. 3º PARA INICIAR O EFETIVO EXERCÍCIO

DO CARGO, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR À COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE

PAGAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, EM ATÉ 30 DIAS DA POSSE, TODOS OS

DOCUMENTOS SOLICITADOS, PARA REGULARIZAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS FISCAIS E DE CONTROLE EXTERNO. ART. 4º

ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, PRODUZINDO SEUS EFEITOS A PARTIR DO DIA 28 DE

ABRIL DE 2010. CARUARU, 23 DE ABRIL DE 2010. JOSÉ QUEIROZ DE LIMA - PREFEITO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA GP nº 156 de 23 de abril de 20
NOME DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO

JEOVÁ LIMA BARROS GEOGRAFIA 29

EVERTON FERNANDES DA SILVA GEOGRAFIA 30

MARIA IZANEIDE BEZERRA DOS SANTOS GEOGRAFIA 31

MICHEL SATURNINO BARBOZA GEOGRAFIA 32

ERICK ALEXANDRE BUARQUE VASCONCELOS DOS SANTOS GEOGRAFIA 33

JOAQUIM MOREIRA DOS SANTOS FILHO GEOGRAFIA 34

HUMBERTO HENRIQUE BARROS DE SANTANA GEOGRAFIA 35

KLEBER GONZAGA DE ASSIS GEOGRAFIA 36

JOSÉ LUIZ DA SILVA GEOGRAFIA 37

DANIELA NUNES RIBEIRO GEOGRAFIA 38

EUGENIO MÁRIO DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 39

EDIMILSON PEREIRA DE ARAUJO GEOGRAFIA 40

JULIANO DE CARVALHO VIDAL GEOGRAFIA 41

GIANE PEREIRA DA SILVA GEOGRAFIA 42

JOSÉ HELEOMAR SOARES DANTAS GEOGRAFIA 43

ANA FLÁVIA AZEVEDO DE LIMA GEOGRAFIA 44

HIDERALDO PEREIRA DA SILVA GEOGRAFIA 45

ADAILTON FERREIRA DA SILVA GEOGRAFIA 46

AURECÍ MARIA SILVA GEOGRAFIA 48

SÁVIO ARAÚJO DE MELO GEOGRAFIA 49

ANA ÁUREA FERREIRA DE BRITO GEOGRAFIA 51

MARLI FREIRE DA SILVA GEOGRAFIA 53

FABIANO JOSÉ DE ANDRADE GEOGRAFIA 54

SANDRINE MARIA SILVA DE MENDONÇA GEOGRAFIA 55

GEISON MARCELINO BARBOSA GEOGRAFIA 56

KARDECHY DE AZEVEDO LIMA GEOGRAFIA 57

AGSTON JORDÃO DOS SANTOS GEOGRAFIA 58

JOYCE TAVARES DA SILVA GEOGRAFIA 59

KALINE MARQUES DE LIMA GEOGRAFIA 60

SEBASTIÃO FELIX SOARES JÚNIOR GEOGRAFIA 61

JOSELI ODETE DE ALMEIDA GEOGRAFIA 62

EDVALDO NASCIMENTO DE SOUZA GEOGRAFIA 63

ELPIDIO FREITAS DE ALMEIDA JÚNIOR GEOGRAFIA 64

GÊLANIA FERREIRA DA SILVA LIMA GEOGRAFIA 65

SHEYLA MARIA DE OLIVEIRA SILVA GEOGRAFIA 66

IRARITA DE ALMEIDA LIMA MACÊDO GEOGRAFIA 67

ELIENE LOURENÇO DA SILVA GEOGRAFIA 68

SHIRLEY TATIANE SILVA BRITO DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 69

FLAVIA AGUIAR DE LUCENA GEOGRAFIA 70

GILVAMACIA MARIA DE MOURA HISTÓRIA 30

MARCIA DOS SANTOS SILVA HISTÓRIA 31

GILMARA ALVES DE ARAUJO NEVES HISTÓRIA 32

ANGELA MARTHA DE OLIVEIRA RAMOS HISTÓRIA 33

RANILSON PEREIRA DOS SANTOS HISTÓRIA 34

JOSÉ MARINHO DE LIMA FILHO HISTÓRIA 35

FREDERICO MARCIO LEANDRO SANTIAGO HISTÓRIA 36

ANDREA BATISTA DE MORA HISTÓRIA 37

KELLY APARECIDA DE ALMEIA NOGUEIRA HISTÓRIA 38

PAULO BEZERRA DE FARIAS FILHO HISTÓRIA 39

ROSELY MARIA DA SILVA HISTÓRIA 40

FLAVIA RENATA DE MOURA SILVA HISTÓRIA 41

GIRLEIDE QUEIROZ TABOSA HISTÓRIA 42

MARIA NEIDE TORRES SOARES HISTÓRIA 43

ANTÔNIO MARMO ALVES BEZERRA DE MELO JÚNIOR HISTÓRIA 44

LUCIMANUELLA DO NASCIMENTO SILVA HISTÓRIA 45

JOÃO LUIS CORDEIRO DO AMARAL HISTÓRIA 46

JOSE ROSENO DA SILVA IRMÃO HISTÓRIA 48

NADJA CHAVES DE SOUZA DANTAS HISTÓRIA 49

GERSONITA DA ROCHA NASCIMENTO HISTÓRIA 50

PATRICIA BARBOSA DA SILVA HISTÓRIA 51

ISABELA DE HOLANDA SOUZA HISTÓRIA 52

MARIA PEREIRA MESQUITA HISTÓRIA 53

LUCIANI CRISTINA DO NASCIMENTO HISTÓRIA 54

JOSELIA MARIA DO NASCIMENTO HISTÓRIA 55

RIVALDO JOSE BORBA ALVES HISTÓRIA 56

ISNANDA DE AZEVEDO FEITOZA HISTÓRIA 57

RANNIERE FRUTUOSO XAVIER HISTÓRIA 58

FERNANDA MOURA DOS SANTOS HISTÓRIA 59

EDILSON TAVARES COSTA HISTÓRIA 60

SILVIA JANAINA FEITOSA HISTÓRIA 61

ANDREZZA COSTA GUIMARÃES GONZAGA INGLÊS 22

JOÃO PAULO DE AMORIM NEVES INGLÊS 23

ELISA KATARINE DE O. C. MEDEIROS INGLÊS 24

MARCIA ADELINO DE MOURA INGLÊS 25

LARA CRISTINA VAZ GUIMARÃES NEVES INGLÊS 26

BRAZ AUGUSTO FINIZOLA INGLÊS 27

LEANDRA BEZERRA DE MELO INGLÊS 28

IVAN ALEXANDRINO ALVES INGLÊS 29

MARCIO RODRIGO MOTA FLORÊNCIO INGLÊS 30

ANDREZZA ASSUNÇÃO BEZERRA INGLÊS 31

EDMARIO JOSÉ DOS SANTOS INGLÊS 32

RAFAEL LOUREIRO FARIAS INGLÊS 33

MARIA FABIANA FLORÊNCIO MELO INGLÊS 34

OLINDINA RODRIGUES DA SILVA INGLÊS 35

NAÍLMA ARAÚJO DOS SANTOS LINGUA

PORTUGUESA

78

MARIA APARECIDA DOS SANTOS MELO LINGUA

PORTUGUESA

79

CIBELE HELENA ALVES LINGUA

PORTUGUESA

80

TATIANA FLEXA DE OLIVEIRA LINGUA

PORTUGUESA

81
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA

COROA GRANDE/PE

CONCURSO PÚBLICO . 2009

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2010

O Prefeito Municipal de São José da Coroa Grande, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, resolve

CONVOCAR os candidatos constantes do Edital de Convocação

nº 001/2010 e que atenderem aos requisitos,para tomarem

POSSE no cargo para o qual foram aprovados, no período de 20

a 28 de maio de 2010, na Secretaria de Administração da

Prefeitura de São José da Coroa Grande/PE, situada na Praça

Constantino Gomes, s/n, centro, São José da Coroa Grande/PE,

no horário das 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta-feira.

São José da Coroa Grande, 22 de abril de 2010

José Barbosa de Andrade-Prefeito

(15942)
ANEXO V

CALENDÁRIO

EVENTO DATAS PREVISTAS LOCAL

Inscrição 26 a 29/04/2010

Sede do IPA - Av. General San Martin, 1371 - Bongi - Recife – PE;

no horário das 08 às 12h00 – 13h00 às 17h00, nos dias

8,9,10,11/03 e das 07 às 13h00 no dia 12/03/2010 ou nas Agências

dos Correios através de postagem (SEDEX)

Resultado Preliminar da

Avaliação Curricular

10/05/2010 http://www.ipa.br

Recurso ao Resultado da

Avaliação Curricular

11/05/2010

Sede do IPA - Av. General San Martin, 1371 - Bongi - Recife – PE,

no horário das 08 às 12h00 – 13h00 às 17h00

Resultado Final da Avaliação

Curricular

Até 13/05/2010 http://www.ipa.br

Homologação Até 14/05/2010 Diário Oficial
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE, assinou a

seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO CEPE Nº 016/2010

Ementa: Homologa reclassificação de resultado do Concurso

Público para Professor Universitário, oriundo do Edital 05/2009,

em função de determinação judicial.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –

CEPE, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 33, inciso I

do Estatuto da Universidade de Pernambuco, e,

CONSIDERANDO:

a determinação judicial constante no Processo de Agravo de

Instrumento nº.196770-0, pelo Juiz Desembargador Dr. Luís

Carlos Figueiredo;

a Resolução CEPE nº.058/2009, que homologa o Concurso

referente ao Edital 05/2009 e a Resolução CEPE nº. 070/2009,

que aprova a nomeação dos candidatos quanto ao mesmo

Edital, e tendo em vista deliberação desse CEPE em sessão

realizada no dia 26 de fevereiro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1°. Homologar a reclassificação de resultado do Concurso

Público para Professor Universitário, regulamentado pelo Edital

05/2009, em virtude de determinação judicial pelo Processo de

Agravo de Instrumento nº.196770-0, relativa às vagas

disponíveis para a Faculdade de Enfermagem Nossa Senhora

das Graças – FENSG.

Área de Conhecimento: Concepções Teóricas e Fundamento do Cuidar da

Enfermagem

Candidata Média Classificação

Final

Claudinalle Farias Queiroz

de Sousa (sub judice)

8,07 1º lugar

Candice Cavalcanti de

Albuquerque

7,85 2º lugar

Katiuscia Araújo de M.

Lopes

7,76 3º lugar

Emanuela Batista Ferreira 7,18 4ª lugar

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, Sala de

Sessões, em 26 de fevereiro de 2010.

Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado

PRESIDENTE

(F)
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS

HUMANOS - SDSDH

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO

ESTADO DE PERNAMBUCO-IPEM/PE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do Instituto de Pesos e Medidas do Estado

de Pernambuco – IPEM-PE, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o que determina a Lei Nº5.966/73, com as alterações

introduzidas pela Lei 9.933/99, combinada com a Resolução

CONMETRO Nº 11/88, atendendo a determinação legal contida

no Decreto Nº25.165 de 07 de abril de 2010 da Prefeitura da

Cidade do Recife e da Portaria INMETRO Nº 201/02, resolve:

CONVOCAR todos os proprietários de veículos taxi, licenciados

pela Prefeitura da Cidade do Recife, para comparecerem no

horário de 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, no seguinte

endereço Av. Caxangá, 2200 (no Parque de Exposições do

Cordeiro, sendo o acesso pela Rua Monsenhor Fabrício), Recife-

PE, para o início do processo de vistoria e fiscalização dos

taxímetros e conseqüente mudança de tarifas.

Documentos exigidos:

l Certificado original (1ª via) da última verificação, juntamente

com o veículo;

l CRLV (cópia);

l Carteira Nacional de Habilitação – CNH (original e cópia) e

l Comprovante de Residência (cópia).

Casos Especiais:

1. Os veículos de empresa deverão apresentar os documentos

exigidos e o CNPJ (original e cópia);

2. Os Táxis Especiais, deverão apresentar os documentos

exigidos e o Termo de Permissão da Prefeitura do Recife

3. Os proprietários cujos taxis encontrem-se na oficina para

reparos mecânicos, deverão comparecer à sede do IPEM-PE na

data abaixo indicada na tabela, de acordo com a sua terminação,

munidos dos documentos exigidos, para agendar a vistoria.

Observações:

a) após a vistoria e concluída a fase de expedição da ordem para

a abertura do taxímetro, os taxistas deverão comparecer à sede

do IPEM-PE na data agendada, apresentando a GRU quitada para

a verificação do Instrumento de Medição

b) o não comparecimento no prazo agendado, ensejará na

lavratura do Auto de Infração, ficando o proprietário sujeito as

penalidades previstas na Lei Nº 9.933/99.

TABELA:

TERMINAÇÃO DEZENAS FINAIS ........DATA DE ENTREGA DE

ORDEM E VISTÓRIA

01,11,21,31,41 ..................................................03 DE MAIO

51,61,71,81,91 ..................................................04 DE MAIO

02,12,22,32,42 ..................................................05 DE MAIO

52,62,72,82,92 ..................................................06 DE MAIO

03,13,23,33,43 ..................................................07 DE MAIO

53,63,73,83,93 ..................................................10 DE MAIO

04,14,24,34,44 ..................................................11 DE MAIO

54,64,74,84,94..................................................12 DE MAIO

05,15,25,35,45 ..................................................13 DE MAIO

55,65,75,85,95 ..................................................14 DE MAIO

06,16,26,36,46 ..................................................17 DE MAIO

56,66,76,86,96 ..................................................18 DE MAIO

07,17,27,37,47 ..................................................19 DE MAIO

57,67,77,87,97 ..................................................20 DE MAIO

08,18,28,38,48 ..................................................21 DE MAIO

58,68,78,88,98 ..................................................24 DE MAIO

09,19,29,39,49 ..................................................25 DE MAIO

59,69,79,89,99 ..................................................26 DE MAIO

00,10,20,30,40 ..................................................27DE MAIO

50,60,70,80,90 ..................................................28 DE MAIO

RETARDÁRIOS ................................................31 DE MAIO

Recife, 22 de abril de 2010.

JOSÉ CARLOS DE MORAIS GUERRA

Diretor Presidente